

PROPUESTA ECONOMICA



Carrera 46 N° 95-71 La Castellana
Teléfono: 2568829 - 2568796
Comercial1@ebisuconstructora.com, licitaciones.ebisu@gmail.com
Bogotá D.C, Colombia

**PRESUPUESTO OFICIAL
ADENDA No. 02**

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOCA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

1. ETAPA 1, REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN	VALOR TOTAL
1.1. Ejecución de Estudios y Diseños en la Institución Educativa Pio XII (Sede Principal) en el municipio de Mocoa (Putumayo).	\$ 88.041.067,00
1.2. Ejecución de Estudios y Diseños en la Institución Educativa Rural Alto Afán (Sede Principal) en el municipio de Mocoa (Putumayo).	\$ 106.758.983,00
1.3. Ejecución de Estudios y Diseños en la Institución Educativa Simón Bolívar (Sede Principal) en el municipio de Mocoa (Putumayo).	\$ 125.477.027,00
SUB-TOTAL EJECUCION ESTUDIOS Y DISEÑOS	\$ 320.277.077,00
VALOR TOTAL IVA SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS 19%	\$ 60.852.645,00
1,1	\$ 16.727.803,00
1,2	\$ 20.284.207,00
1,3	\$ 23.840.635,00
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS	\$ 381.129.722,00

2. ETAPA 2, EJECUCIÓN DE OBRA

2.1. ETAPA 2, EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PIO XII (Sede Principal)

ITEM	No. Espacios	CANT. (m2)	Vlr. M2	Vlr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	6	436	\$ 1.468.919	\$ 640.448.684,00
Baterías sanitarias (aparatos pre-escolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal admón. según aplique Normatividad)	13	54	\$ 2.036.068	\$ 109.947.672,00
ITEM	CANT. (m2)	Vlr. M2	Vlr. Total	
Comedor y Cocina	185	\$ 1.468.919	\$ 271.750.015,00	
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	148	\$ 451.820	\$ 66.869.360,00	
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	54	\$ 323.411	\$ 17.464.194,00	

**PRESUPUESTO OFICIAL
ADENDA No. 02**

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOCA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

ESCALERA CUBIERTA ELEVADAS (Incluye cimentación, estructura, cubierta, barandas de protección. Acceso para comunicación a segundo piso o niveles superiores)	25,5	\$ 1.286.614	\$ 32.808.657,00
RAMPAS ELEVADAS (Incluye cimentación, estructura, cubierta, barandas de protección. Acceso para comunicación a segundo piso o niveles superiores)	102,5	\$ 695.131	\$ 71.250.928,00
A VALOR DIRECTO OBRA	1005		\$ 1.210.539.510,00
B VALOR COSTOS INDIRECTOS		%	\$ 391.367.423,00
Administración		25,76%	\$ 311.834.978,00
Imprevistos		3%	\$ 36.316.185,00
Utilidad		3%	\$ 36.316.185,00
Valor IVA sobre la utilidad		19%	\$ 6.900.075,00
COSTO TOTAL OBRA (A+B)			\$ 1.601.906.933,00
VALOR TOTAL OFERTA (1.1 (Incluido IVA) + 2.1)			\$ 1.706.675.803,00

2.2. ETAPA 2, EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL ALTO AFÁN (Sede Principal)

ITEM	No. Espacios	CANT. (m2)	Vlr. M2	Vlr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	6	436	\$ 1.468.919	\$ 640.448.684,00
Aulas de clase Preescolar	2	88	\$ 1.468.919	\$ 129.264.872,00
Baterías sanitarias (aparatos preescolares, básica, media, discapitados, docentes y personal admón. según aplique Normatividad)	16	64	\$ 2.036.068	\$ 130.308.352,00
ITEM	CANT. (m2)	Vlr. M2	Vlr. Total	
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	129	\$ 451.820	\$ 58.284.780,00	

**PRESUPUESTO OFICIAL
ADENDA No. 02**

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOJA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	47	\$ 323.411	\$ 15.200.317,00
A VALOR DIRECTO OBRA	764		\$ 973.507.005,00

B	VALOR COSTOS INDIRECTOS	%	\$ 385.216.722,00
	Administración	33,0%	\$ 321.257.312,00
	Imprevistos	3%	\$ 29.205.210,00
	Utilidad	3%	\$ 29.205.210,00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%	\$ 5.548.990,00

COSTO TOTAL OBRA (A+B)	\$ 1.358.723.727,00
VALOR TOTAL OFERTA (1 (Incluido IVA) + 2.2)	\$ 1.485.766.917,00

2.3. ETAPA 2, EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SIMÓN BOLÍVAR

ITEM	No. Espacios	CANT. (m2)	Vlr. M2	Vlr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	10	726	\$ 1.468.919	\$ 1.066.435.194,00
Baterías sanitarias (aparatos preescolares, básica, media, discapacitados, docentes y personal admón. según aplique Normatividad)	19	77	\$ 2.036.068	\$ 156.777.236,00


ITEM	CANT. (m2)	Vlr. M2	Vlr. Total
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	177	\$ 451.820	\$ 79.972.140,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	64,8	\$ 323.411	\$ 20.957.033,00

**PRESUPUESTO OFICIAL
ADENDA No. 02**

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

ESCALERA CUBIERTA ELEVADAS (Incluye cimentación, estructura, cubierta, barandas de protección. Acceso para comunicación a segundo piso o niveles superiores)	25,5	\$ 1.286.614	\$ 32.808.657,00
RAMPAS ELEVADAS (Incluye cimentación, estructura, cubierta, barandas de protección. Acceso para comunicación a segundo piso o niveles superiores)	102,5	\$ 695.131	\$ 71.250.928,00
A VALOR DIRECTO OBRA	1.172,80		\$ 1.428.201.188,00
B	VALOR COSTOS INDIRECTOS	%	\$ 479.589.960,00
	Administración	27,01%	\$ 385.757.141,00
	Imprevistos	3%	\$ 42.846.036,00
	Utilidad	3%	\$ 42.846.036,00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%	\$ 8.140.747,00
COSTO TOTAL OBRA (A+B)			\$ 1.907.791.148,00
VALOR TOTAL OFERTA (1 (Incluido IVA) + 2.3)			\$ 2.057.108.810,00

TOTALPRESUPUESTO OFERTADO	\$ 5.249.551.530,00
----------------------------------	----------------------------


ING. MONICA PATRICIA COTE SANCHEZ
CEDULA CIUDADANA 60.856.576 DE CÚCUTA
TARJETA PROFESIONAL 5420263743 NTS
REPRESENTANTE LEGAL
EBISU S.A.S. EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS